

**Protokół Nr XLV.2014  
z sesji zwyczajnej Rady Powiatu w Opatowie  
odbytej w dniu 1 lipca 2014 r.**

Sesję otworzył i przewodniczył jej obradom pan Zbigniew Wołczarz – Przewodniczący Rady Powiatu w Opatowie.

Listy obecności radnych oraz osób zaproszonych obecnych na sesji stanowią kolejno załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.

Sesję rozpoczęto o godz. 8<sup>00</sup>, a zakończono o godz. 8<sup>25</sup>.

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.

**5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:**

- a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2014- 2017;
- b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2014 r..

**6.** Interpelacje i wolne wnioski radnych.

**7.** Zakończenie obrad XLV sesji Rady Powiatu.

**Pan Przewodniczący** wypowiedział formułę „otwieram obrady sesji rady powiatu”.

Oświadczył, iż na podstawie listy obecności stwierdza, że obrady są prawomocne.

W sesji uczestniczyło 16 radnych na ogólną liczbę 17. Nieobecna 1 osoba –pani Jolanta Magierowska.

**Ad.2) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.**

Pan Przewodniczący zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania wzorem poprzednich sesji.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu bez odczytywania.

W głosowaniu jawnym protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych (nieobecni pani J. Magierowska i pan Z. Zięba).

**Ad.3) Przyjęcie porządku obrad.**

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołczarz odczytał proponowany porządek obrad, a następnie zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos.

Nikt nie zabrał głosu. Wobec czego zapytał radnych, kto jest za przyjęciem odczytanego porządku obrad.

W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych (nieobecni pani J. Magierowska i pan

Z. Zięba).

Następnie pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

**Ad. 4) Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.**

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez pana Bogusława Włodarczyka – Starostę Opatowskiego.

Pan Starosta przedstawił okresową informację o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pan Starosta poinformował, iż Zarząd Powiatu w Opatowie zdecydował o wypowiedzeniu umowy spółce "Twoje Zdrowie" Lekarze Specjaliści z Katowic ze skutkiem natychmiastowym. Dodał, że chodzi przede wszystkim o dwumiesięczne zaległości w zapłacie czynszu za dzierżawę szpitala, brak ubezpieczenia szpitala oraz niedokończenie prac adaptacyjnych budynku. Kontynuując dalej swoją wypowiedź pan Starosta oznajmił, iż Zarząd Powiatu podjął również decyzję o przekazaniu szpitala w użytkowanie spółce Top Medicus, która w 100 % należy do powiatu. Ponadto pan Starosta poinformował, iż wstępny termin przejęcia szpitala został wyznaczony na 30 czerwca br. na godz.10:00, gdzie jednocześnie została wystosowana prośba do spółki Twoje Zdrowie o dobrowolne podpisanie cesji kontraktu, oraz podpisanie tym samym porozumienia o przejęciu pracowników szpitala przez spółkę TOP MEDICUS, na dotychczasowych warunkach. Pan Starosta zapewnił wszystkich, iż gdyby Prezes Gniadek nie wyraził zgody na cesję, to Samorząd Powiatu Opatowskiego zapewni wszystkim mieszkańcom darmowe korzystanie ze świadczeń medycznych. Jak podkreślił pan Starosta, Zarząd Powiatu wraz z Komisją oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej podjął decyzję o wyrażeniu zgody na poręczenie kredytu w kwocie 3 mln zł Spółce TOP MEDICUS. Pan Starosta poinformował, iż odbyły się rozmowy z przedstawicielem jednej z firm z Częstochowy, która w dialogu z panem Wicestarostą oznajmiła, iż chciałaby przejąć udziały w Spółce „Twoje Zdrowie”- Lekarze Specjaliści, deklarując tym samym rozwiązanie aktualnych problemów szpitala. Następnie pan Starosta odczytał pismo od Prezesa Gniadka z dnia 30 czerwca br.

Przedmiotowe pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pan Starosta odnosząc się do odczytanego pisma powiedział, iż decyzja dotycząca wypowiedzenia umowy dzierżawy spółce „Twoje Zdrowie”- Lekarze Specjaliści jest ostateczna, „bezdyskusyjna”. Pan Starosta poinformował, iż Spółka TOP MEDICUS zakupiła leki na potrzeby szpitala, ponadto w dniu dzisiejszym załodze szpitala zostanie złożona propozycja podpisania umów ze spółką TOP MEDICUS przy jednoczesnym wypowiedzeniu umów spółce Twoje Zdrowie – Lekarze Specjaliści. Następnie pan Starosta poprosił radnych o wyrażenie zgody na poręczenie kredytu Spółce TOP MEDICUS, by móc „działać” a przede wszystkim, by pacjenci nawet przez „jedną sekundę nie poczuli zagrożenia”.

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych ma pytania do pana Starosty.

Nikt nie zabrał głosu. Wobec tego pan Przewodniczący zaproponował, by przejść do kolejnego punktu porządku obrad.

**Ad. 5) Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:**

**a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2014- 2017;**

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołczarz odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2014- 2017, a następnie zapytał kto jest „za” podjęciem uchwały, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XLV.34.2014 została podjęta jednogłośnie. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych (nieobecni pani J. Magierowska i pan Z. Zięba).

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

**b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2014 r..**

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołczarz ponownie odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2014 r., a następnie zapytał czy ktoś ma pytania.

Nikt nie zabrał głosu.

Podczas odczytywania w/w uchwały na salę obrad wszedł radny pan Zbigniew Zięba.

Od tej pory obrady toczyły się przy 16 osobowym składzie radnych.

Następnie pan Przewodniczący zapytał kto jest „za” podjęciem uchwały, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XLV.35.2014 została podjęta jednogłośnie. Udział w głosowaniu wzięło 16 radnych (nieobecna pani J. Magierowska).

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

**Ad.7) Interpelacje i wolne wnioski radnych.**

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.

O zabranie głosu poprosił pan Starosta, który oznajmił, iż w dniu dzisiejszym o godzinie 9:00 w szpitalu odbędzie się podpisywanie umów z pracownikami szpitala.

Następnie pan Przewodniczący powiedział, iż o godz. 8:13 otrzymał fax od pana prezesa Gniadka z zawiadomieniem, iż nie będzie mógł uczestniczyć w obradach XLV Sesji Rady Powiatu ze względu na krótki czas, by móc dojechać do Opatowa.

Przedmiotowy fax stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Następnie o zabranie głosu poprosiła pani Monika Domagała, która zapytała, co z pozostałymi płatnościami wobec pracowników szpitala, którzy jeszcze nie otrzymali

wynagrodzenia za wykonaną pracę. Pani radna zapytała czy Powiat Opatowski jest w stanie zabezpieczyć pod względem finansowym pracowników szpitala.

Pan Starosta oznajmił, iż powiat nie ma możliwości uregulowania zaległości dotyczących wynagrodzeń pracowników szpitala dodał, iż wykonywane usługi świadczone były na rzecz pana Jana Gniadka.

Ponadto pan Starosta oznajmił, że posiada informację o tym, iż w dniu dzisiejszym na konto szpitala zostaną przesłane środki pieniężne, które na pewno pozwoliły by uregulować zobowiązania wobec pracowników szpitala, jednak jak zaznaczył funduszami pieniężnymi w szpitalu dysponuje pan Prezes Gniadek. Pan Starosta powiedział, iż dzięki wielkim staraniom oraz kilkakrotnym prośbom skierowanym w stronę komorników, udało się przesłać środki finansowe z Banku w Ciechanowie. Kończąc swoją wypowiedź pan Starosta podkreślił, iż po przejęciu szpitala przez powiat, będzie trzeba znaleźć wspólne rozwiązanie formalno- prawne tak, by rozwiązać istniejące problemy.

O zabranie głosu następnie poprosił pan Krzysztof Mazurkiewicz, który zwracając się do pana Starosty powiedział, iż ma rozumieć, że środki pieniężne, które zostaną wpłacone na konto szpitala są zarządzane przez pana Gniadka.

Pan Starosta potwierdził.

Następnie o zabranie głosu poprosiła pani Bożena Kornacka, która zwróciła się z prośbą do pani Joanny Szwiągierczak- Prezes TOP MEDICUS o przedstawienie sprawozdania finansowego spółki za rok 2013 oraz częściowo za 2014 r.

Pani Prezes odpowiedziała, iż w chwili obecnej nie jest w posiadaniu odpowiedniej dokumentacji i jednocześnie zaznaczyła, iż sprawozdanie wraz z bilansem zostanie przedłożone.

Następnie Pan Przewodniczący Zbigniew Wołczarz zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos.

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego pan Przewodniczący przeszedł do ostatniego punktu obrad.

**Ad.8) Zakończenie obrad XLV sesji Rady Powiatu.**

**Pan Przewodniczący Zbigniew Wołczarz** wypowiedział formułę – „zamykam obrady sesji Rady Powiatu w Opatowie”.

Na tym sesję zakończono.

Przewodniczący Rady Powiatu  
/-/ Zbigniew Wołczarz

Protokołowała:  
mgr Milena Gatkowska